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Suriye Caddesi’nin kuzeyinde Batı ve Kuzey Tiyatrolarının arasında yer alan etrafı portiklerle çevrili 
olan Kuzey (Kutsal) Agora Augustus Dönemi’nde inşa edilmiş ve yaklaşık 296x128 m olup dikdörtgen 
planlıdır. Bu alan İmparatorluk Dönemi’nde temenos, MS 4. yy’dan itibaren agora olarak kullanılmıştır. 
Agora’ya Suriye Caddesi’nden merkezi, doğu ve batı propylonlar olmak üzere üç anıtsal kapıdan 
girilmektedir. Bunlardan Doğu ve Batı propylonlar portiklere, Merkezi Propylon ise avluya girişi sağlar. 
Ayrıca Agora’nın doğu ve batısını sınırlayan portik arka duvarlarında Batı Tiyatrosu ve Kuzey Tiyatroları 
yönüne geçişleri sağlayan yan girişler yer almaktadır. Orijinalde dipteral ve Ion düzeninde sütunlu 
galerilerin çevirdiği portiklerin üst kısmı kırma çatılı olarak kapatılmıştır. 

Agora içinde kuzey-güney yönünde batı portik ve doğu portik önüne yerleştirilen 166’şar m uzunluğunda 
olan iki havuz yer alır. Havuzların sınırlandırdığı avlu içinde biri kentin dokuma tanrıçası Athena’ya 
adanmış olan Korinth Düzeninde, diğeri de kentin kurucu tanrısı Zeus’a adanan Ion Düzeninde iki 
tapınak ve altarlar yer almaktaydı. Kentin Hristiyanlaşmaya başlaması ile birlikte İmparator Büyük 
Constantinus ve sonrasındaki imar faaliyetlerinde bu tapınaklar sökülmüş olup Doğu Portik sütunlu 
galerisi Korinth Düzeninde Athena Tapınağı mimari blokları, Batı Portik ise Ion Düzenindeki Zeus 
Tapınağının mimari blokları ve Ion düzenindeki başlıkların yer aldığı devşirme mimari bloklarla tekrar 
düzenlenmiştir. Batı Portik kuzey ucunda, kilise olduğu düşünülen ve MS 4. yy’da yapılan geometrik 
dizaynlı mozaik taban açığa çıkartılmıştır. 

Suriye Caddesi

Kent merkezinden doğuya Suriye Kapısı’na kadar uzanan ana 
cadde, toplamda 900 m uzunluğundadır. Cadde’nin batı köşede 
yer alan İmparator Caracalla (MS 211-217) Çeşmesi’nden itibaren 
Doğu Bizans Kapısı’na kadar olan 400 m’lik bölümünün kazısı 
yapılarak, ayağa kaldırılmıştır. 

Kazı çalışmalarında ilk defa Hellenistik Dönem’de planlanan 
caddenin, MS 494 yılı depremi ve MS 7. yy’ın başında

kentin terk edilişine kadar olan son kullanım aşamaları ortaya 
çıkartılmıştır. 

Cadde’nin ortasında kanalizasyon sistemi, iki yanında bir ya da iki 
basamakla yükseltilen portikler ve gerisindeki dükkân sıraları yer 
alır. 

Tapınak A

Yapı, Suriye Caddesi’nin kuzey yanında etrafı portiklerle çevrili (58x42. 33 m, 54 adet Korinth başlık taşıyan 
sütunlu) dikdörtgen avlunun kuzey sonunda yer almaktadır. Korinth düzenindeki prostylos (4 burgu yivli 
sütunlu) planlı tapınak (27. 75x13. 60 m), yüksek podyumlu traverten bloklardan yapılarak, üzeri mermer 
kaplanmıştır. Tanrıça Artemis, Tanrı Apollon ve İmparatorluk Kültüne adanmıştır. Antoninler Dönemi’nde (MS 
2. yy) yapılan tapınak, İmparator Diocletianus Dönemi’nde (MS 284-305) büyük çaplı tamirat geçirmiştir. 

Tapınak MS 4. yy’da Hristiyanlığın serbest bırakılmasıyla (Büyük Constantinus zamanı MS 306-337) birlikte 
yanında yer alan Laodikeia Kilisesi’nin dinî arşivi olarak kullanılmış, tüm antik kenti etkileyen MS 494 yılı 
depremiyle birlikte yıkılmıştır. 

Tapınak A’nın naos (kutsal oda) altındaki tonozlu mekânının üst kısmı çelik konstrüksiyon ve kırılmaz cam ile 
kapatılmıştır. Bu alan aynı zamanda, Pamukkale ve Lykos (Çürüksu) Ovası’nı gören muhteşem manzaralı bir 
seyir terası olma özelliğine de sahiptir. 
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